
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 18 de abril de 2022 Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E985071518CAB7E9889E7C9D17F0B2BB



segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• 2º PROCESSO DE CHAMAMENTO - CRED 006/2022.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 104/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 105/2022, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E985071518CAB7E9889E7C9D17F0B2BB



segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

 
    

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2022 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços de borracharia e 
lavagens de veículos da frota municipal, a fim de garantir o bom funcionamento dos mesmos e a 
manutenção dos serviços cujo uso dos veículos é essencial ao município de Cafarnaum/BA, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícaspor parte do(s) credenciado (s) que abaixo 
subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de Credenciamento sob nº 
006/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em cumprimento 
aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do 
presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, 
em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
Cafarnaum/BA, 18 de abril de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F9CCA0C7FEB9AD30C89B649BFD1BF56

segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
    

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2022 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 
 
 

NOME DOS CREDENCIADOS 
 
 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF 

005 18 de abril de 2022. ADRIANO SANTOS DAMASCENO 069.138.335-98 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
Jackson Aloan Souza Marques 

Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F9CCA0C7FEB9AD30C89B649BFD1BF56

segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

      
PORTARIA MUNICIPAL Nº 104/2022 
 DE 18 DE ABRIL DE 2022 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da Secretaria 
Municipal de Saúde; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento apresentado pela Servidora a Sr.ª Carlânia 

Oliveira da Silva Macêdo, Agente Administrativo, solicitando a Licença Prêmio, junto 
ao RH desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
   

 Art.1º - Conceder Licença Prêmio a funcionária, a Sr.ª  Carlânia Oliveira da Silva 
Macêdo, Agente Administrativo, por um período de três (03) meses tendo início em 
18 de abril de 2022, com final em 18 de julho de 2022,licença concedida com base no 
art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário  

 
 

Cafarnaum -Ba, em 18 de abril de 2022 
 
 
 

 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 

Antônio Carlos Sena Xavier 
 Secretário de Saúde  

 
 
 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EA623786A831664EB1027A1742D1BD1

segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 18 de abril de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01656 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 

 
 

 
 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 105/2022 
DE 18 DE ABRIL DE 2022 
 
 
 
 

 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da Secretaria 
Municipal de Educação; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora a Sr.ª Neudaci Brotas Costa, 

Professora, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura. 
 
 

 
 Resolve: 
    
 

 
Art.1º - Conceder Licença prêmio a funcionária a Sr.ª.  Neudaci Brotas Costa, 

Professora por um período de (03) três meses, a contar de 18 de abril de 2022 à 18 de julho 
de 2022 com fundamento na Seção X, art. 102 do Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
 
 

 
Gabinete da Prefeita, em 18 de abril de 2022 

 
 

 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 

Secretária Municipal de Educação 
Silvana Bastos Lima da Silva. 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E985071518CAB7E9889E7C9D17F0B2BB


		2022-04-18T12:31:48-0300




